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tf:o 51.

Uppläst och godkänd hos Första Kammaren den 22 Maj 1873.
—• —• — — Andra Kammaren den 22 —- —

Riksdagens underdåniga skrifvelse, angående regleringen af utgif
terna under Riks-statens Sjunde Hufvudtitel.

(Stats-Utskottets Utlåtanden N:is 9, 65, 79, 84, 85 och 86 samt Memo
rial Nås 30, 40, 41, 73 och 76).

S. Å. K.
I afseende å Riks-statens Sjunde Hufvudtitel, innefattande anslagen 

till Finans-departementet, hafva vid innevarande riksmöte ifrågakommit de 
förändringar, som här nedan omförmälas.

Departementets expedition.
l:o) Till förökande med 1,000 R:dr af de till befrämjande af göro- 

målens gång inom Finans-departementets expedition anvisade medel och till 
beredande för de vid expeditionen anställda tvänne vaktmästare af löneför
bättring med 150 R:dr till dem hvardera, har Eders Kongl. Maj;t i det 
för nämnda expedition uppförda anslag äskat förhöjning med 1,300 R:dr; 
Och har Riksdagen den äskade anslagsförhöjningen beviljat.

Kainniar>kol!egium.
2:o) I anslaget till detta embetsverk har Eders Kongl. Maj:t, till 

beredande af löneförbättring för de hos Kollegium anställda vaktmästare 
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med 125 R:dr till hvardera af de 2 arkiv-vaktmästarne, och med 50 R:dr 
till hvardera af de öfriga 6 vaktmästarne, begärt förhöjning mod 550 R:dr; 
och är jemväl denna anslagsförhöjning af Riksdagen beviljad.

Statskontoret.
3:o. Till beredande af löneförbättring för Statskontorets 9 vaktmästare 

med 100 R:dr till dem hvardera, har Eders Kongl. Maj:t föreslagit, att 
anslaget till detta embetsverk måtte förhöjas med 900 R:dr, men samma 
anslag deremot minskas dels med 5,973 R:dr 45 öre, hvilket belopp, ut
görande aflöning vid Stockholms slotts- och förrådsmagasin jemte bageri, 
borde i följd af Kongl. Maj:ts beslut öm berörda magasins och bageris stäl
lande under Arméförvaltningen till Fjerde Hufvudtiteln öfverflyttas, dels 
ock med 525 R:dr, utgörande aflöning för en vågkontrollör och fyra våg
drängar vid kronovågen i Falun, hvilkas befattningar enligt nådigt beslut 
skulle i sammanhang med vågens upphörande indragas.

Med bifall till hvad Eders Kong], Maj:t sålunda föreslagit har anslaget 
till Statskontoret blifvit med 5,598 R:dr 45 öre nedsatt.

Hlynt- och Koiitrollverken. Kammarrätten.
Öfverintendents-embetet.

4:o. Eders Kongl. Maj=t har vidare föreslagit,
att till beredande af löneförbättring för de vid Mynt- och Kontroll

verken anställda tre vaktbetjente med 100 R:dr till dem hvardera, det för 
nämnda verk uppförda anslag måtte förhöjas med 300 R:dr;

att, till beredande af löneförbättring för Kammar-rättens fem vakt
mästare med 75 R:dr till dem hvardera, det för Kammar-rätten uppförda 
anslag måtte förhöjas med 375 R:dr; samt

att, till beredande af löneförbättring för öfverintendents-embetets tvänne 
vaktmästare med 50 R:dr till dem hvardera, det för Embetet uppförda an
slag måtte förhöjas med 100 R:dr.

Den löneförhöjning, Eders Kongl. Maj:t för förbemälde vaktbetjente 
äskat, har Riksdagen beviljat, att under vederbörande anslag uppföras.

l*ost- och Telegrafverken.
5:o. Med bifall till Eders Kongl. Maj^ts uti särskild till Riksdagen 

den 4 sistlidne April aflåten nådig proposition (N:o 52) derom gjorda nå
diga framställning, har Riksdagen — under förbehåll, att de minskningar 
i ännu återstående sportelinkomster, som framdeles kunna för postpersonalen 
uppkomma, ej må grundlägga anspråk på någon ersättning af Statsverket 
samt med godkännande af de utaf General-poststyrelsen i underdånig skrif-
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velse af den 28 nästförutgångne Januari föreslagna, i den nådiga proposi
tionen omförraälda nya bestämmelser, angående aflönings fördelning i lön 
och tjenstgöringspenningar samt denna fördelnings tillämpning på nuvarande 
tjensteinnehafvare äfvensom rörande ålderstillägg, anmärkningsprocent samt 
uppbörds- och frimärkesprovision med de af Eders Kongl. Maj:t deruti 
gjorda tillägg och jemkningar — till gällande från och med den 1 Januari 
1874 antagit det förslag till utgiftsstater för postverket, som finnes ofvan- 
berörda nådiga proposition bilagdt. Vidare har Riksdagen jemväl i enlighet 
med hvad Eders Kongl. Maj:t uti samma proposition föreslagit, medgifvit 
dels, hvad angår samtliga anslag å omkostnadsstaten äfvensom de anslag, 
hvilka finnas å aflöningsstaten uppförda till poststationsföreståndares, extra 
biträdens och brefbärares anställande, att hinder ej möter för att hvad å 
en titel besparas må, likasom möjligen uppkommande öfverskott å de be
räknade inkomsterna, användas för bestridande af utgifterna å en annan 
titel; dels ock att, när, i anseende till förändrade förhållanden, det befinnes 
nödigt att inrätta nya postanstalter eller öka eller förändra personalen inom 
en eller annan del af postverket, arvoden till enahanda belopp, som för 
motsvarande befattningar finnas å stat uppförda, må under tiden, till dess 
förändringen efter pröfning hos Riksdagen hinner i staten uppföras, af post
medlen utgå till de personer, som förordnas att de nya eller förändrade 
tjensterna bestrida. Slutligen har Riksdagen bifallit Eders Kongl. Maj:ts 
i den nådiga propositionen om Statsverkets tillstånd och behof gjorda fram
ställning derom, att det å Sjunde Hufvudtiteln uppförda kontanta anslag, 
förslagsvis beräknadt att af postmedlen direkte utgå till postverket, måtte 
bestämmas till 2,800,000 R:dr.

Under anslaget till postverket finnes å nu gällande riksstat i kolum
nen för indelt ränta och ersättning för indragna räntor uppfördt ett belopp 
af 34 R:dr, utgörande förslagsvärdet af räntor, från hvilkas utgörande post
hemman i och för upprätthållandet af postföringsskyldigheten varit befriade 
och hvilka alltså varit i räkenskaperna under anordningstitel afförda; men 
då enligt nådigt bref den 19 Augusti 1870 Kongl. Maj:t med anledning 
af Riksdagens i ämnet gjorda framställning förordnat, att den skyldighet 
att biträda med de allmänna posternas fortskaffande, som dittills ålegat 
posthemmanen i riket, skulle med utgången af samma år helt och hållet 
upphöra emot åliggande för posthemmanen att fullgöra de onera, från hvilka 
de dittills varit i egenskap af posthemman befriade, samt någon utgift för 
ifrågavarande postföringsskyldighet således ej vidare bör förekomma, har 
Riksdagen, som inhemtat, att enligt 1871 års räkenskaper ej heller någon 
utgift af detta slag för samma år egt rum, ur Riksstaten uteslutit före-
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nämnda under anslaget till postverket nu uppförda belopp å 34 R:dr indelt 
ränta och ersättning för indragna räntor.

6:o- Det af Eders Kongl. Maj:t uti särskild till Riksdagen den 4 
sistlidne April aflåten nådig proposition (N:o 53) framlagda förslag till 
aflönings- och utgiftsstater för telegrafverket är endast på det sätt af Riks
dagen godkändt, att samma stater, efter iakttagande af den ändring, att 
tjenstgöringspenningar, der sådana i aflöningen ingå, alltid böra utgöra 25 
procent deraf, antagits att för år 1874 vara gällande. I sammanhang här
med har Riksdagen, på sätt Eders Kongl. Maj:t uti den nådiga proposi
tionen om Statsverkets tillstånd och behof föreslagit, till 1,060,000 R:dr 
bestämt det å Sjunde Hufvudtiteln uppförda reservationsanslag att af tele
grafmedlen direkte utgå till telegrafverket, samt medgifvit att de öfverskott, 
som å samma medel möjligen kunna uppstå, må af Eders Kongl. Maj:t för 
telegrafverkets behof få användas.

7;o- Sedan General-poststyrelsen och Telegrafstyrelsen uti underdånig 
skrifvelse af den 28 Oktober 1872 beträffande lönevilkoren vid förenad post- 
och telegrafanstalt bland annat hemställt,

att då, hvad först anginge en poststations förenande med en telegraf
station, arvodet för föreståndarebefattningen vid en postanstalt af nämnda 
slag jemlikt Kongl. Brefvet den 21 Maj 1869 icke finge för år öfverstiga 
400 R:dr och för närvarande i medeltal icke utgjorde mer än omkring 200 
R:dr om året, föreningen emellan de båda anstalterna icke måtte för de 
derigenom på en hand sammanslagna föreståndarebefattningarne medföra 
någon minskning i den aflöning, som deras innehafvare egde dels å post
verkets och dels å telegrafverkets stat åtnjuta;

att, beträffande åter en postexpeditions förenande med en telegraf
station å sådana orter, der samtliga göromål vid den förenade anstalten 
ansåges i allmänhet kunna af en person bestridas, föreståndaren för en så 
beskaffad förenad anstalt måtte åläggas att afstå en viss del, t. ex. en fjer
dedel af den lön eller det arvode, tjenstgöringspenningar derunder icke in
beräknade, som enligt hvartdera verkets stat skolat, der någon förening ej 
egt rum, utbetalas;

att deremot å de orter, der förening af post- och telegrafanstalter 
icke kunde föranleda till minskning i antalet af de tjenstemän, som förut 
varit för anstalterna använda, men ansåges i andra afseenden lämplig och 
utförbar, det måtte få ankomma på styrelserna att bestämma de belopp, 
hvarmed dels föreståndaren och dels biträdande tjensteman borde aflönas, 
under iakttagande dervid dels deraf, att sammanlagda beloppet af berörda 
aflöningar icke finge öfverstiga summan af de anslag, som för ifrågavarande 
postanstalt och telegrafanstalt funnes i verkens stater uppförda, och dels
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deraf att beloppet af samtliga utgifter vid en dylik förenad anstalt skulle 
fördelas emellan båda verken efter förhållandet mellan omförmälda å deras 
stater uppförda anslag; samt

att, der ökade göromål, natt-tjenstgöring eller annan tvingande om
ständighet vid förenad post- och telegrafanstalt påkallade användande af 
extra eller tillfälligt biträde, det jemväl måtte få bero på styrelserna att, 
på grund af de omständigheter, som föranledt den nämnda åtgärdens vid
tagande, bestämma huru stor del af derigenom uppkomna utgift borde af 
hvartdera verket bestridas;

så har Eders Kongl. Maj:t, som funnit dessa bestämmelser vara för 
ändamålet lämpliga, uti särskild den 4 sistlidne April aflåten nådig propo
sition (N:o 54) föreslagit Riksdagen att samma bestämmelser äfven för sin 
del godkänna; och har hvad Eders Kongl- Maj:t i förberörda hänseende be
hagat föreslå vunnit Riksdagens bifall.

Tullverket.
8:o. Sedan General-tullstyrelsen uti en den 30 nästlidne December 

till Finans-departementet inkommen underdånig skrifvelse afgifvit förslag 
till de ändringar eller tillägg i Tullverkets för år 1873 fastställda utgift sstater, 
som styrelsen på grund af gjorda framställningar eller eljest funnit vara 
af behof påkallade, har Eders Kongl. Maj:t, som dervid icke haft något 
att erinra eller påminna, utan förändring öfverlemnat det af styrelsen för 
nästkommande år uppgjorda statsförslag till granskning jemväl af Riksdagen 
samt föreslagit, att Riksdagen, med godkännande af berörda förändringar 
i Tullverkets normalaflöningsstat och öfriga utgiftsstater, måtte bestämma 
anslaget för nämnda verk till 1,989,000 R:dr, att, i likhet med hvad hittills 
egt rum, såsom förslagsanslag direkte utgå af tullmedlen.

Hvad Eders Kongl. Maj:t i omförmälda hänseende behagat föreslå 
har Riksdagen bifallit.

Skogsväsendet.
9:o. Till förökande af de å skogsstyrelsens stat för extra kanslibiträ

den och expenser samt för ved anvisade medel med sammanlagdt 2,200 
R:dr, till beredande af löneförbättring för styrelsens vaktmästare med 150 
R:dr och till inrättande i Skaraborgs län af en ny kronojägarebefattning 
med 250 R:dr i lön och 50 R:dr i tjenstgöringspenningar, har Eders Kongl. 
Maj:t föreslagit, att det för skogsväsendet uppförda anslag, till den del deraf, 
som icke är af reservationsanslags natur, måtte med nämnda belopp för
höjas; och har för omförmälda ändamål anslaget till skogsväsendet blifvit 
med 2,650 R:dr förhöjdt-
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Staders friheter.
10:o. Under denna anslagsrubrik har Eders Kongl. Maj:t föreslagit 

att, i händelse Riksdagen bifölle den särskilda framställning, som af Eders 
Kongl. Maj;t komme att göras derom, att Christianstads stad emot afstående 
af sin rätt öfver Skillinge till staden donerade fiskeläge skulle såsom er
sättning derför tilläggas ett årligt belopp af 244 R:dr, anslaget till städers 
friheter måtte med nämnda belopp förökas, men att samma anslag deremot 
måtte minskas med 102 R:dr 56 öre, utgörande de belopp, som i ersätt
ning för förlorade tullfriheter hittills utgått till städerna Falkenberg och 
Linköping, men nämnda städer numera afstått emot erhållande af kronans 
rätt till tvänne derstädes fallna danaarf, samt att, derest Eders Kongl. 
Maj;ts nådiga förslag om afträdande till staden Halmstad af kronans rätt 
till ett derstädes fallet danaarf, emot afstående å stadens sida från den till 
staden utgående ersättning för förlorade tullfriheter, blefve bifallet, en emot 
denna ersättnings belopp, 125 R:dr 65 öre, svarande nedsättning uti ifråga
varande anslag jemväl måtte ega rum.

Riksdagen, som bifallit hvad Eders Kong]. Maj^t i omförmälde hän
seenden föreslagit; har i följd häraf i förevarande anslag beviljat förhöj
ning med 15 R;dr 79 öre.

Observations- och uppbördsprocenter.
ll'°- A anslaget till observations- och uppbördsprocenter upptages 

i nu gällande Riksstat uti kolumnen för indelt tionde och ersättning för 
indragna tiondeanslag ett belopp af 66 R:dr 15 öre, motsvarande, ä 2 R:dr 
10 öre. kubikfoten, värdet af 31 kubikfot 5 kannor spanmål, som under 
benämning damspann varit häradsskrifvarne i Kopparbergs län anslagen 
såsom ersättning för besväret med in- och utmätning uti kronotiondebo- 
darne af den spanmål, pastorerne i Sårna och Elfdals socknar egt att in 
natura uppbära. Ifrågavarande ersättning, hvilken till och med år 1868 
utgått af det dittills å Sjunde Hufvudtiteln uppförda anslag för tiondeprof- 
vare, men vid sistnämnda års riksdag öfverfördes till anslaget för observa
tions- och uppbördsprocenter, lärer i följd af nådiga förordningen den 29 
Juli 1869 angående förändring af grundränta och tionde, genom hvilken 
författning föreskrifves att kronotiondespanmål skall från och med år 1871 
och framgent med penningar efter ett visst pris erläggas, ej vidare ifråga
komma; och har, enär dylik ersättning ej heller blifvit uti 1871 års räken
skaper afförd, det i nu gällande riksstat under förenämnda förslagsanslag 
uppförda belopp af 66 R:dr 15 öre indelt tionde och ersättning för indragna 
tiondeanslag ur Riksstaten för år 1874 uteslutits, men i stället det under



7

ifrågavarande anslagstitel uppförda kontanta anslag med motsvarande belopp 
förhöjts, så att anslagets nuvarande summa 10,000 R:dr blifvit oförändrad 
bibehållen.

Kontroll & tillverkningsafgifter.
12:o. Eders Kongl. Maj:ts nådiga framställning derom, att det å 

Sjette Hufvudtiteln uppförda anslag för kontrollen å bränvinsför fattningar nes 
tillämpning nu måtte upptagas å Sjunde Hufvudtiteln och dervid med det 
å denna hufvudtitel redan varande anslag å 5,000 R:dr för kontrollen öfver 
tillämpningen af författningarne rörande hvitbetssockertillverkningsafgiften 
sammanföras till ett anslag för »kontroll å tillverkning saf'giftern af förslags
anslags natur och till belopp af 400,000 R:dr, är af Riksdagen bifallen.

Restitntioner.
13:o. Med bifall till hvad Eders Kongl. Maj:t i afseende derå före

slagit, har Riksdagen funnit godt medgifva, att af det å Sjunde Hufvud
titeln uppförda förslagsanslag till restitutioner må bestridas jemväl de insti
tutioner af tillverkning saf gift för utför dt bränvin, som hittills skolat utbetalas 
af anslaget för kontrollen å bränvinsförfattningarnes tillämpning; och har 
för sådant ändamål förstnämnda förslagsanslag blifvit med 10,000 R:dr 
förhöjdt-

Postafgifter för tjenstebref och dylika försändelser.
14:o. Med anledning af särskilda hos 1869 års Riksdag gjorda fram

ställningar derom, att kr onobr ef bär ing sskyldig heten måtte skiljas från jord
bruket och öfvertagas af statsverket eller, om sådant icke kunde ega rum, 
att åtminstone de distrikt, som i anseende till lokala förhållanden hårdt 
betungades af detta besvär, måtte till dess fullgörande erhålla skäliga stats
bidrag, hade Riksdagen uti underdånig skrifvelse den 3 April nämnda år 
anfört, bland annat, att frågor om kronobrefbäringsskyldighetens reglerande, 
om jemnare fördelning deraf, om dess skiljande från jordbruket eller om 
partiela lindringar deruti nästan vid hvarenda riksdag efter 1809 utgjort 
föremål för representationens behandling, att de ständigt återkommande 
framställningarne i ämnet syntes antyda ett hos de brefbäringsskyldige rå
dande, icke ringa missnöje med ifrågavarande besvär, att detsamma ock 
såsom en ännu i beskattningen qvarstående naturaprestation eller personlig 
tjenstbarhet vore af sådan beskaffenhet, att giltiga anmärkningar med fog 
kunde deremot göras, att särdeles under nuvarande tid, då så mycket gjor
des för lättade kommunikationer och samfärdseln blifvit lifligare än fordom, 
tjenstemännen utan tvifvel sjelfva lätteligen skulle kunna ombesörja tjenste-
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brefs fortskaffande, derest de, emot någon viss ersättning, finge sig ålagdt 
att derom draga försorg, men att, innan hufvudsakligt beslut i förevarande 
fråga fattades, det syntes Riksdagen vara af nöden, att ämnet närmare 
utreddes och förslag uppgjordes angående såväl sättet för kronobrefbärings- 
skyldighetens skiljande från jordbruket, som den ersättning, hvilken billigt- 
vis borde tilläggas dem, som af kronobrefbäringen hittills egt sig begagna, 
hvarföre ock Riksdagen anhållit, det Kongl. Maj:t, efter vederbörandes hö
rande angående lämpligaste sättet för berörda skyldighets skiljande från 
jordbruket, ville låta utreda frågan om de kostnader, hvarmed en sådan 
åtgärd kunde vara förenad, och derefter till Riksdagen i ämnet aflåta nådig 
framställning.

Sedan Kammar-kollegium, efter samtliga länsstyrelsers hörande, den 
1 Juni 1871 häröfver afgifvit underdånigt utlåtande samt infordrade yttran
den i frågan jemväl inkommit från Generalpost-styrelsen den 24 Oktober 
1872 och från Statskontoret den 18 December samma år, har Eders Kongl. 
Maj:t uti nådig proposition af den 30 sistlidne Januari, jemte meddelande 
af hvad nämnda embetsmyndigheter i ämnet anfört, föreslagit Riksdagen, att 
den skyldighet till ombesörjande af allmänna kungörelsers, tjenstebrefs o. 
s. v. fortskaffande, som nu under benämning af kronobrefbäring åligger 
krono-, skatte- och allmänna frälsehemman, måtte med utgången af inne
varande år upphöra och bestyret med den s. k. ordinarie kronobrefbäringen 
i stället öfvertagas af postverket, hvilket i sådant afseende skulle hafva 
dels att i de särskilda orterna i samband med förut varande postvägar in
rätta nya postgångar å de linier, som efter vederbörande länsstyrelsers hö
rande pröfvas såväl för kronobrefvens behöriga fortskaffande som för den 
enskilda brefvexlingen mest ändamålsenliga, och dels att å lämpliga punkter 
— om så skulle erfordras, en inom hvarje socken — öppna poststationer 
eller brefbärarestationer, der de, hvilka för närvarande ega begagna sig af 
kronobrefbäringen, skulle vara skyldiga att i eller utan lösväska aflemna 
och afhemta sina ifrågavarande försändelser; — allt emot det att, till be
redande af tillgång för bestridande af härmed förenade kostnader, ett för
slagsanslag blefve å Sjunde Hufvudtiteln anvisadt för att, efter upphäfvande 
af fribrefsrätten och enligt de närmare föreskrifter, som Eders Kongl. Maj:t 
kunde finna godt att meddela, användas till betalande af belöpande vanliga 
postafgifter ej mindre för kronobrefven än äfven för alla andra till post
befordran aflemnade tjenstebref och öfriga sådana försändelser, som på grund 
af sin likhet med tjenstebrefven hittills varit portofria; varande det anslag, 
som för berörda ändamål skulle erfordras, i den nådiga propositionen om 
Statsverkets tillstånd och behof beräknadt till ett belopp af 250,000 R:dr.

Denna
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Denna nådiga framställning har vunnit Riksdagens bifall; och har i 
följd deraf ett förslagsanslag å 250,000 R:dr till bestridande af postafgifter 
för tjenstebref och dylika försändelser blifvit under förevarande hufvudtitel 
uppfördt.

Kortstäinplingsoinkostnafler in. m.
15:o. Sedan Riksdagen, jemlikt underdånig skrifvelse den 6 inne

varande månad, beslutit, att de under 3:dje artikeln i Bevillningsstadgan 
upptagna särskilda bevillningsafgifter och deribland kortstämplingsafgiften 
skola från och med nästkommande års början till Statskontoret levereras, 
har Riksdagen under denna hufvudtitel, till bestridande af »omkostnader för 
kortstämplingen jemte fromma stiftelsers andelar af kortstämpelafgiften» 
uppfört ett förslagsanslag af 50,000 R:dr.

Riksdagens underd. Skrifvelse, N:o 51.

Extra utgifter.
Enligt hvad kapitalkonto till rikshufvudboken gifvit vid handen hafva 

vid slutet af nedannämnda år reservationerna å Sjunde Hufvudtitelns anslag 
till extra utgifter uppgått till följande belopp:

ar

))

»

Enligt
1871
Då
har

83,055

1861 till
1862 *» ..
1863 »
1864 »
1865 ->
1866 » ..
1867 »
1868 »
1869 » ..
1870 » 
meddelad
R:dr 93

80,683:
62,290:
56,210:
70,195:
68,585:
54,216;
55,795:
61,149:
68,402:
76,294:

81.

64.
64.
82.
38.
70.
37.
12.

72.
uppgift utgjorde ifrågavarande reservationer för år 
öre och vid 1872 års slut 87,959 R:dr 59 öre. 

sålunda reservationerna å detta anslag de senare åren alltjemt ökats, 
Riksdagen ansett en skälig minskning i dess nuvarande belopp böra 

ega rum. Utgifterna å anslaget under de tio åren 1862—1871 hafva vis
serligen i medeltal utgjort 46,452 R:dr 51 öre, men med afseende å den 
nuvarande behållningens höga belopp har Riksdagen ansett detsamma kunna 
utan olägenhet nedsättas till 35„000 R:dr. Riksdagen har alltså å 1874 
års riksstat upptagit Sjunde Hufvudtitelns anslag till extra utgifter med ett 
till 35,000 R:dr nedsatt belopp.

17:o. Ufriya under Sjunde Hnfvudtiteln uppförda ordinarie anslag, 
som här ofvan ej finnas omförmälda och uti hvilka förändring icke blifvit 

Rih, till Riksd. Prot. 1873. 10 ‘iarnl. 1 Afd. 1 Band. 8 Häft. 2
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ifrågasatt, äro bestämda till enahanda belopp, som i nu gällande riksstat 
äro upptagna, dock med iakttagande att till jemnande af hufvudtitelns slut
summa anslaget till »skrifmaterialier och expenser, ved, m. m.» blifvit med 
41 R:dr 66 öre förhöjdt-

Riksdagens underd. Skrifvelse, N:o 51.

18:o- Såsom redogörelse för jordeboksarbetet hade, enligt hvad af stats
rådsprotokollet inhemtats, Kammar-kollegium uti underdånig skrifvelse den 
20 nästlidne December meddelat, att nya jordeböcker för Blekinge och 
Kronobergs län blifvit fastställda; att af de inkomna jordeböckerna för Chri- 
stianstads, Gotlands, Upsala och Norrbottens län de två förstnämnda blifvit 
fullständigt granskade och deras omskrifning påbörjad, hvaremot de två 
öfriga endast till en del hunnit genomgås; samt att, sedan kollegium genom 
nådiga brefvet den 24 Maj nästlidna år underrättats, att Kongl. Maj:t bi
fallit kollegii förslag att granskningen af de förteckningar öfver till Stats
verket indragna rånte- och tiondeanslag, som från länsstyrelserna inkomme, 
finge af den vid jordeboksarbetet anställda personal verkställas, denna varit 
under senare hälften af året dermed sysselsatt, men att dittills endast för
teckningar för Kronobergs län anmälts vara genomgångna; hemställande 
kollegium uti samma skrifvelse, det Eders Kongl. Maj:t till fortsättande 
under år 1874 af detta maktpåliggande arbete måtte af Riksdagen äska 
ett anslag till enahanda belopp, som för innevarande år är beviljadt, eller 
15,000 R:dr- Enär emellertid den inom kollegium förefallna öfverläggning 
i ämnet gifvit skälig anledning till det antagande, att nu påräkneliga arbets
krafter icke lemnade tillfälle till ändamålsenligt användande vid jordeboks
arbetet af större årsbelopp än 10,500 R:dr, motsvarande 3/4 af det till gransk
ning af jordeböckerna nu utgående anslag efter afdrag af expensmedel, har 
Eders Kongl. Maj:t föreslagit Riksdagen, att det till granskning af nya jorde
böcker för år 1873 anvisade extra anslag måtte beviljas äfven för år 1874, 
men med ett till 10,500 R;dr nedsatt belopp-

Beträffande jordeboksarbetet har från vederbörande lemnats det med
delande, att 6 läns nya jordeböcker äro fullständigt och 2 läns till någon 
del granskade, och att granskningen af ett läns jordebok efter numera vun
nen erfarenhet anses för afdelningschefen medtaga en tid af ll/2 & 2 år. 
Då nu detta arbete till följd af brist på lämpliga afdelningsföreståndare 
under år 1874 är afsedt att fortgå på endast trenne afdelningar, är det 
af synnerlig vigt, att detsamma på lämpligaste sätt anordnas. Enligt hvad 
af handlingarne inhemtats har ock vid denna frågas handläggning inom 
kollegium föredraganden ansett »Eders Kongl- Maj:ts nådiga uppmärksamhet
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böra fästas derå, att, då endast i afseende på hemmanens och lägenheternas 
natur, mantal, räntor och kronotionde samt räntornas och kronotiondens 
disposition jordeböckerna allena egde vitsord, den påbjudna granskningen 
af nya jordeböckerna i deras helhet, om brist på till föreståndare tjenliga 
personer skulle göra den möjlig, kunde inskränkas till nyssnämnda i jorde
böckerna upptagna förhållanden, hvilkas kontrollerande icke skulle kräfva 
lång tid eller synnerlig skicklighet, enär de flesta egendomars natur, mantal, 
räntor och kronotionde redan blifvit af Kongl. Kollegii jordeboksrevision 
fastställda och genom den nu pågående granskningen af ofvanberörda förteck
ningar äfven utröntes, hvilka egendomars räntor och kronotionde ännu voro 
disponerade». Uti denna åsigt instämde äfven en annan af kollegii leda
möter »med afseende å den lättnad i arbetet och förhindrande af tidsutdrägt 
dervid, som skulle uppkomma, om granskningen af de nya jordeböckerna 
finge inskränkas, på sätt föredraganden angifvit, och icke behöfde omfatta 
allt hvad annotationskolumnen innehölle, hvilket lämpligare kunde blifva 
föremål för kollegii behandling i mån af framdeles uppkommande frågor».

Med afseende å angelägenheten deraf, att de förteckningar, efter 
hvilka de årliga ersättningarne för indragna rånte- och tiondeanslag böra af 
kronan betalas, blifva så snart som möjligt granskade, och då behofvet af 
fullständiga och tillförlitliga jordeböcker alltjemt qvarstår, har Riksdagen, 
under förutsättning, att jordeboksarbetet varder i möjligaste måtto fort- 
skyndadt, ansett sig böra det till granskning af nya jordeböcker för år 1874 
äskade extra anslag af 10,500 R:dr bevilja; och får, jemte anmälan härom, 
Riksdagen i underdånighet anhålla, det Eders Kongl. Maj:t täcktes tillse, 
huruvida icke åtgärder kunde vidtagas, hvarigenom jordeboksarbetet med 
tillfyllestgörande noggrannhet skyndsammare bedrefves, så att dess afslu- 
tande inom en icke alltför aflägsen framtid kunde vara att emotse.

19:o. Till Skogsinstitutet har Riksdagen, med bifall till Eders Kongl. 
Maj:ts derom gjorda nådiga framställning, för år 1874 anvisat ett extra 
anslag å 13,100 R:dr-

20:o. Hos Riksdagen har fråga blifvit väckt derom att, för utvidg
ning af redan befintliga kronoskogar eller bildande af nya dylika genom 
inköp af till skogsbörd tjenlig mark företrädesvis inom mellersta och södra 
Sverige, erforderliga medel måtte ställas till Eders Kongl. Maj:ts förfogande. 
Riksdagen, som funnit detta förslag förtjent af uppmärksamhet, har likväl 
icke ansett sig nu böra för ändamålet uppföra något anslag, innan hit
hörande frågor vunnit den närmare utredning, som erfordras så väl för be
dömande af anslagsbehofvet, som för pröfningen af de bestämmelser i af
seende på medlens användande, hvilka kunna finnas böra af Riksdagen 
fastställas-

Eiksdagens underd. Skrifvelse, N:o 51.
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Vid behandlingen af denna fråga har Riksdagens uppmärksamhet fästats 
derpå, att på många ställen inom riket staten eger skogstrakter, som äro 
af allt för ringa omfång och för långt aflägsna från hvarandra, att en ordnad 
skogshushållning der skulle med framgång kunna införas- Enahanda är 
förhållandet med en mängd boställsskogar- Genom afyttrande af en del 
utaf dylika smärre skogar samt sammanförande och utvidgning af de öfriga 
till större och mera sammanhängande skogsområden skulle otvifvelaktigt 
förvaltningen och kontrollen deraf kunna bättre och billigare anordnas.

Riksdagen får alltså i underdånighet anhålla, det Eders Kongl. Maj:t, 
täcktes taga i nådigt öfvervägande, i hvad mån skogshushållningen i södra 
och mellersta Sverige må kunna främjas genom inköp för statens räkning 
af till skogsbörd tjenlig mark, för utvidgning af redan befintliga kronoparker 
eller bildande af nya dylika samt genom försäljning af sådana smärre krono- 
skogar, hvilka i anseende till sitt läge och ringa omfång finnas lämpligen 
böra staten afhändas, och att Eders Kongl. Maj=t derefter ville till Riks
dagen göra den nådiga framställning i ämnet, hvartill förhållandena finnas 
föranleda-

21 :o. Slutligen har, i enlighet med hvad Eders Kongl. Maj:t i nåder 
föreslagit, Riksdagen till bestridande af förvaltningskostnader för kolonien 
S:t Barthélemy på extra stat för år 1874 anvisat ett förslagsanslag till ena
handa belopp, som för innevarande år är beviljadt, eller 25,000 R:dr.

Riksdagen framhärdar etc.
Stockholm den 22 Maj 1873.

Riksdagens underd. Skrifvelse, N:o 51.
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Tabell öfver ordinarie anslag under

Finans-departementet.

Departements-chefen...........................................
Departementets expedition:

Nuvarande anslag.............................................................
Tillkommer :

För befrämjande af görornålens gång................................................. 1,000:
Löneförbättring åt expeditionens tvänne vaktmästare......................... 300:

Kammar-kollegium:
Nuvarande anslag.................................................
Tillkommer: Löneförbättring åt 8 vaktmästare...........................................

Statskontoret:
Nuvarande anslagsbelopp..........................................................................gg jgg. 45

Tillkommer: Löneförbättring åt nio vaktmästare.............................. 900:_
Af går:

Till Fjerde Hufvudtiteln öfverförd aflöning för personalen vid Stock
holms kronomagasin och kronobageri, neml.
Penningar......................................................................... .....  . _
Oindelt spanmål, 94 kubikfot 5 kannor .... 198: 45. 5 973. 45
Indragna aflöningsmedei för kronovågen i Falun . . . . . 525: —

38,200: —

1,300: —

117,450: — 
550: —

99,098: 45.

6,498: 45.

Transport
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Riksstatens Sjunde Hufvudtitel.

Penningar.

För slags-a n slag:

Summa.

Riksmynt.Indelt ränta och 
ersättning för in

dragna räntor.

Indelt tionde och 
ersättning för in

dragna tionde- 
anslag.

Oindelt spanmål.

Värde, förslags- 
Mått. vis k 2 R:dr 10

öre kubikfoten.
i

R:dr i ö. R:dr ö. R:dr [ ö. Kub.fot. k. lt:dr ö. R:dr 1 ö.
7,000'-

39,500

1 18,000

92,000—!

267,-100'.

7.000:.

39,500 —

|

! 18,000 —

92,000
207,1 Ool-
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Transport
| Stämpelpappersomkostnader, Förslagsanslag...................................................................................................
I Kortstämplingsomkostnader oc!i fromma stiftelsers andelar af kortstämplingsafgiften, Förslagsanslag 
j Mynt- och kontrollverken:

Löningar:
Nuvarande anslag................................................................................. 18,700: —
Tillkommer: Löneförbättring åt 3:ne vaktbetjente.......................... 300: — 19,000: —

Till myntverkets drift och underhåll, Reservationsanslag:
Oförändradt enligt 1873 års Riksstat................................................................... 12,000: —

Omkostnader för Kontrollverket, Förslagsanslag .........................................................................................
Kammar-rätten:

Nuvarande anslag..................................................................................................................  126,426: 94.
Tillkommer: Löneförbättring åt 5 vakmästare............................................................... 375: —

Öfverintendents-embetet:
Nuvarande anslag.................................................................................................................... 25,400: —
Tillkommer: Löneförbättring åt 2:ne vaktmästare.......................................................... 100: —

Postverket, förslagsvis beräknadt att af postmedlen direkte utgå:
Nuvarande anslag................................................................................... 2,500,034: —
Afgår: Indeit ränta och ersättning för indragna räntor . . . 34: — 2,500,000: —
Tillkommer: Förhöjning.......................................................................................................... 300,000: —

Telegrafverket, Reservationsanslag, att af telegrafmedlen direkte utgå:
Nuvarande anslag..................................................................................................................... 783,000: —
Tillkommer: Förhöjning.........................................   277,000: —

Tullverket, förslagsanslag, att af tullmcdlen direkte utgå:
Nuvarande anslag............................................................................................................ 1,960,000: —
Tillkommer: Förhöjning .................................................................................................... 29,000: —

Ersättning till städerna för mistad tolag, Förslagsanslag . .....................................................................

Transport
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Penningar.

Eörslags-anslag:

T . Indelt tionde och
Indelt ranta och ersättning för in.|
ersättning för in

dragna räntor.

Oindelt spanmål.

dragna tionde
anslag. Mått.

Värde, förslags
vis ä 2 R:dr 10 

öre kubikfoten.

Summa.

Riksmynt.

R:dr ö. 

267,100 — 
16 4,00 Oj— 
50,000,—

31,000
5,400

126,801 94

25,500

2,800,000 —

1,060,000

1.989.000
1.040.000
7,558,801

R:dr R:dr ö. Kub.-fot. k. R:dr

94!

R:dr i 
267,100 — 
164,000 — 

50,0001—

---  31,000-
-1—! 5,400 —

126,801

25,500

2,800,000

1,060,000

1.989.000
1.040.000

94

Bih. till Riksd. Prot. 1873. 10 Samt. 1 Afd. 1 Band. 8 Häft.
7,558,801)94

3
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Transport
Skogsväsendet (af kontanta beloppet 90,000 R:dr såsom Reservationsanlag):

Penningar: Nuvarande beloppet............................................................. 361,962: 97.
Tillkommer:

Till förökande af Skogsstyrelsens anslag för extra kanslibiträ
den och expenser samt för ved......................... 2,200: —

Lön och tjenstgöringspenningar för en ny krono-
jägarebefattning inom Skaraborgs län 300: —

Löneförbättring för Skogsstyrelsens vaktmästare . 150: — 2,650: — 364 619- 97

Indelt ränta och ersättning för indragna räntor:
Oförändradt enligt 1873 års Riksstat................................................................... 900: —

Till belöningar för rofdjurs dödande, Förslagsanslag ,..........................................................................
Lyshållning m. fl. utgifter för kronans publika hus i Stockholm, Förslagsanslag...............................
Byggnader och reparationer, Reservationsanslag.............................................................................................
Städers friheter, Förslagsanslag;

Penningar: Nuvarande beloppet.............................. 21,721: 29.
Tillkommer: Ersättning åt staden Christianstad 

för afgäld från Skillinge fiskläge .... 244: — 21,965; 29.

Af går:
Indragna tullfrihetsersättningar för Falkenberg 

och Linköping................................................. 102: 56.

Transport 102: 56. 21,965; 29.



Biksdagens underd. Skrifvelse, N:o 51. 19

Förslags-anslag:

dndelt tionde och,Penningar. Indelt ränta och ■ . .
i . ... . ersättning tor m-iersättning for in- toL. ,It ö .. , dragna tionde- i
j draSna rant01' ; anslag. i Mäti

Oindelt spanmål.

R:dr
7,558,801 94|

364,012 97|
12,000'—t 
■I 8,000 — 

120,900—!

8,074,314 91

R-.dr o.

900 —

9001—I

Värde, förslags
vis å 2 R:dr 10 

! öre kubikfoten.

Summa.

Riksmynt.

R:dr . ö. i Kub.-fot. ; k. R:dr ö. j R.dr ! ö 
— 7,558,801 94

365,512(97 
12,000 
18,000 

120,900

8,075,214 9 1
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Transport 102: 56, 21,965: 29.
A fgår :

Indragna tullfrihetsersättningar för Halmstad 125: 65. 228: 21. 21,737: 0
Indelt ränta och ersättning för indragna räntor, såsom i 1873 års riksstat . . 21,324: 52

754: 95 
1,070; 16

Indelt tionde och ersättning för indragna tionde-anslag, dito 
Oindelt spanmål, dito................................... ..............................

Transportkostnader för Statsverkets bergseffekter, Förslagsanslag........................................................
Observations- och uppbördsprocenter in. in., Förlagsanslag................................................. ,
Mautalsskrifningsprovision, Förslagsanslag..................................................................................................
Kontroll å tillverkningsafgifter, Förslagsanslag............................................................................................
Restitutioner, Förslagsanslag:

Nuvarande anslag..................................................................................................  15,000: —
Tillkommer: förhöjning   10,000: —

Rese- och traktamentspenningar, Förslagsanslag........................................... ...........................................
Postafgifter för tjenstebref och dylika försändelser, Förslagsanslag........................................................
Skrifmaterialier och expenser, ved in. in., Förslagsanslag;

Nuvarande anslag................................................................................................................. 18,556: 72.
Tillkommer: För jemnande af Hufvudtitelns summa................................................. 41: 66.

Extra utgifter, Reservationsanslag:
Nuvarande anslag...........................................................................................................  46,500; —
Af går: nedsättning................................................................................................................ 11,500: —

Kongl. Teatern........................................................................................................................... ......

Sura ma
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Penningar.

Förslag s-anslag:

Indelt tionde och 
ersättning för in

dragna tionde
anslag.

Oindelt. spanmål.
Indelt ränta och 
ersättning för in

dragna räntor. Mått.
Värde, förslags- j 

vis ä 2 R:dr 10; 
öre kubikfoten.

R:dr ö. R:dr ö. [ R;dr j ö. ; Kub.-fot. ! k. I R:dr ö

Summa.

Riksmynt.

R:dr ö.
8,074,3 44 9 1 900

21,737 
3,000 

10,000 
19,500 

400,000

21,324 52 754 95 509, 6 1,070 16

8,075,214 91

44,886 71 
3,000 — 

10,000 — 

19,500 — 
400,000 —

25,000 —

6,000 —

250,000 —

18,598 38

35.000
60.000

8,923,150 37) 22,224 52 75 4 95 509 6

-------— 25,000
------- 1—1 6,000
------- ;—1 250,000

18,59838;

------- 35,000 —
------- 60,000 —

1,070 16 8,947,200—;

Rih. till Riksd. Rrot. 1873. 10 Sami 1 Åfd. 1 Band. 8 Häft. 4
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Litt. B.
Tabell öfver extra ordinarie anslagen under 

Riks-statens Sjunde Hufvudtitel.

r " 11
Riksmynt.

R:dr Ö .

I Kamniar-kollegium:

För granskning af nya jordeböcker........................................................ 10,500 —

Skogsväsendet: %
13,100 ---

Kolonien S:t Bartliélemy:

Bidra" till koloniens förvaltningskostnader^ Fulslag sanslag . . 25,000 —

S u in m a 48,600 —

Stockholm, G W. Blomqvists Boktryckeri, 1873.


